

### روی خط خبر

هاشمی رفسنجانی:

**افکار داعش حتی بهشت را خراب می‌کند**

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام تصریح کرد:افکار داعش حتی بهشت را خراب‌می‌کند.

به گزارش ایسنا، آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی در دیدار وزیر نفت عراق، پرویز رشید هاشمی‌رفسنجانی بر گروه تروریستی داعش را قطع‌های ارزشمند در تاریخ آن کشور خواند و گفت: برای دنیا ثابت شد که باید شکست داعش از عراق شروع شود. رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام هم‌کاری و همکاری همدلی شیعیان، اهل سنت، اکراد و دیگر فرقه‌های قومی و مذهبی را برای امروز و آینده مردم کشور عراق ارزشمند و مهم توصیف کرد و گفت: نشان دادند که اگر دولت فراگیر داشته باشند و قاطبه مردم به اشاره مراجع با هم باشند، گروه‌های تروریستی میدان عملی نخواهند داشت. هاشمی‌رفسنجانی مراسم اربعین اسمال را مانوری بسیار مهم و خودجوش برای اثبات فداکاری مردم و گسترش امنیت در خیابان‌ها و بیابان‌های کشور عراق دانست و گفت: کاش با استفاده از ابزار رسانای و اطلاع‌رسانی تصاویر واقعی مراسم اربعین برای دنیا بخش می‌شد تا می‌دیدند که چگونه مردم، داوطلبانه برای برگزاری مراسم مذهبی می‌ایند و از خطر نمی‌ترسند. رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به موقعیت استراتژیکی دو کشور ایران و عراق گفت: بهترین، کوتاه‌ترین و امن‌ترین مسیر برای ارتباط هوایی، کشتیرانی و زمینی جنوب به شمال و غرب به شرق دنیا از دو کشور ایران و عراق می‌گذرد. وی منابع زیرزمینی، نیروهای مردمی و همسایگی با ایران را سرمایه‌های ارزشمند مردم عراق دانست و گفت: می‌توانیم همسایگان را در جهت تأمین منافع مشترک همراه کنیم.هاشمی رفسنجانی، آب، زمین و هوای مناسب را برای گسترش کشاورزی در همه ابعاد و محصولات در عراق مهم دانست و گفت: فقط نیازمندی امنیت کامل هستیت تا کشور سابقه خود را بسازد.

● ● ●
رئیس مجلس:

**نمایندگان و رجال تریبون دار فضای کشور را به سمت آرامش ببرند**

رئیس مجلس شورای اسلامی با دعوت از رسانه‌ها، نمایندگان و رجال تریبون‌دار برای بردن فضای کشور به سمت آرامش گفت: همه باید تلاش کنند در مجلس فضایی باشد که بتوان به مسائل اصلی پرداخت.

به گزارش فارس، علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی بعدازظهر روز گذشته پس از شرکت در جلسه کمیسیون تلفیق در جمع خبرنگاران، گفت: روحی برای پیشنه‌هات در جلسه مطرح بود که یکی از آنهاست بودجه متناسب با شرایط کشور است و این که فاصله آنچه تصویب می‌کند آن‌چه که تحقق می‌یابد نباید بیشتر از ۱۰ درصد باشد.

رئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه با یادآوری آب اختصاص یافته به حوزه کشاورزی گفت: حدود ۹۰ درصد آب در کشور مصرف کشاورزی شده که باید روش‌های آبیاری تغییر یافته و برای آبیاری تحت فشار سرمایه‌گذاری کنیم؛ البته سیستم آبیاری گلخانه‌ای که در آن آب مصرفی کمتر می‌شود، راه‌اندازی شود که لازمه آن اعطای تسهیلات بانکی و یارانه‌های است.

وی در بخش دیگری از سخنان خود در مورد حواشی جلسه روز گذشته مجلس تصریح کرد: ما مسائل مهم‌تری در کشور داریم و همه باید توجه داشته باشیم که هر چه فضای کشور آرام‌تر و منطقی‌تر باشد، بهتر می‌توانیم در شرایط فعلی مشکلات کشور را حل کنیم، این یک وظیفه ملی است و همه باید تلاش کنند در مجلس فضایی حاکم باشد که بتواند در آن به مسائل اصلی پرداخت.

رئیس مجلس با توصیه به رسانه‌ها برای دنبال نکردن سوزهای داغ سیاسی و به جای آن پرداختن به مسائل عدلی گفت: رسانه‌ها تلاش کنند فضا را به سمت آرامش بیشتر هدایت کنند و این نکته‌ای است که اخبار در سخنرانی رهبر معظم انقلاب در روز ولادت پیامبر اکرم نیز بر آن تأکید شد.

لاریجانی همچنین در جلسه کمیسیون تلفیق گفت: مطابق برنامه پنجم هر سال باید ۳ درصد به سهمیه ۲۰ درصدی صندوق توسعه از درآمد نفت اضافه شود و سال آینده که سال پنجم است باید ۲ درصد علاوه بر ۲۰ درصد سهم صندوق توسعه در نظر گرفته شود. اسامه هبری دستور دادند که در مجلس به این موضوع توجه کنند و من نشیندیم که در این زمینه شبهه شد. قیلا دولت نامه‌ای به ایشان فرستاده بود و ایشان گفتند نمی‌خواهم دستوری به مجلس بدهم بلکه شخصا به من فرمودند نظرم این است که نمایندگان با دولت همراهی کنند که این اتفاق بیفتد. وی افزود: پیشنه‌هام من هم این است که با دولت همراهی کنید تا برای سال آینده پایه ۲۰ درصد به عنوان سهم صندوق توسعه از درآمد نفتی پیش‌بینی شود و مازاد آن بتواند در عمل بودجه را رفع کند.

● ● ●

**شورای نگهبان طرح احکام دایمی لوائح بودجه‌های سنواتی را رد کرد**

شورای نگهبان طرح احکام دایمی لوائح بودجه‌های سنواتی را تأیید نکرد و برای اصلاح مجدد به مجلس بازگرداند. به گزارش خراسان ملت، شورای نگهبان طرح اصلاح قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت را که همان طرح احکام دایمی لوائح بودجه‌های سنواتی است پس از بررسی تأیید نکرد و با ایرادات متعدد قانون اساسی به طرح مذکور، این طرح را رد کرده و برای اصلاح، مجدداه مجلس شورای اسلامی بازگرداند.

**شهروند** | انتخابات، یکی از جلوه‌های تأثیرگذار

مشارکت مردم در تعیین نقش سرنوشت سیاسی ولی ملت کشور است و اتفاقاً تا ۲۲ بهاره قانون اساسی هم بر واژه «مردم» نشان‌دهنده نقش بی‌بدیل مردم در تعیین سرنوشت خود است. از این رو اگر چه مردم تجربه شیرینی از انتخابات ریاست جمهوری دور یازدهم دارند اما مسأله انتخابات و نحوه برگزاری آن برای مردم محل اختلاف‌نظرهایی بوده است که اوج این اختلاف‌نظرها به انتخابات‌سال ۸۸ باز می‌گردد. متولسی انتخابات روحانی است؛ دولتی که با آرای کثرت اصلاح‌طلبان و همکاری اصولگرایان معتدل در پاسستور اقامت‌گزید. از این رو عملکرد دولت در برگزاری انتخابات آینده مجلس شورای اسلامی زیر ذربین است. عبدالرضا روحانی فضلی هم روز گذشته در همایش تخصصی معاونان سیاسی - امنیتی و اجتماعی استانداری‌های کشور، با بیان این که در ۳۶ سال گذشته به‌طور متوسط هر ساله مواجه با یک انتخابات در کمال آرامش و آزادی و با شرایط قانونی بودیم، گفت: نتایج انتخابات بیانگر ظهور تجلی اراده ملت در حوزه رهبری، خبرگان، مجلس شورای اسلامی و شوراها و نیز در همه حوزه‌ها است.

روحانی فضلی همچنین از دیگر برکات جمهوری اسلامی را آزادی در انتخابات و اصل انتخاب دانست و تأکید کرد: این ملت قرن‌ها و سال‌ها با صدها سال با تحقیر شدگی و بی‌توجهی مواجه بوده است؛ ملتی که تفکیک قوا در آن معنا نداشت و تنها، عنصری به‌عنوان حاکم و شاه و ملتی به‌عنوان رعیت تلقی می‌شد و هر چه را آنها می‌گفتند، باید مورد توجه قرار می‌داد. این مسأله مهمی است. روحانی فضلی گفت: باید از انتخابات با دقت، مسئولانه، قانونی، از سسر ایمان و اعتقاد صیانت

کنیم که مسأله مهمی است. وی با بیان این که ما متولیان حق‌الناس در اجرای قانون هستیم، تأکید کرد: مسئولیت انتخابات در دولت تدبیر و امید در حوزه اجرا بر عهده ماست و باید انتخاباتی قانونی، کاملاً آزاد، سالم و باشکوه باشد. روحانی فضلی گفت: اگر اقدامات، فعالیتی یا کاری از هم اکنون در حوزه اجرایی شما مدیران صورت پذیرد که خدش‌های در باور مردم و ناگرانی در اندان ایجاد کند و یا حتی ابهامی در ذهن فعالان حوزه سلیسی بر جای گذارد؛ یقین بن‌بدین‌تیجه انتخابات هر چه باشد به آن شبهه و خدشه وارد خواهد شد.

روحانی فضلی با تأکید بر این که از نمایندگان مردم و مسیر قانونی حمایت می‌کنم، گفت: هر کس از صندوق رای‌های به‌عنوان منتخب مردم که طی طریق اجرایی و نظارت حکومتی بیرون آید، نماینده مردم

وزیر کشور انتخابات مجلس را کلید زد

# تأکید روحمانی فضلی به صیانت از حق الناس در انتخابات



رئیس‌جمهور

است و اجازه نخواهیم داد در حق هیچ کس ظلم شود مگر آنچه قانون حکم می‌کند. وی خطاب به معاونان سیاسی امنیتی استان‌ها گفت: می‌دانم چه مشکلاتی در حوزه‌های مختلف استانی متوجه شماست و شما چگونه با صبر و تامل و تعامل و کل کارشناسی شده کار را دنبال می‌کنید. وزیر کشور، ثبات و آرامش را اصلی‌ترین نیاز سیاست داخلی در اوضاع کنونی برشمرد و گفت: شما متولی ثبات و آرامش هستید و هر کس خواهد ثبات و آرامش را بر هم بزند، در مسیر خاص دشمن حرکت کرده‌است.

**انتخابات آغاز شده‌است**

فعالیت اصلاح‌طلبان و اصولگرایان برای انتخابات سال آینده مجلس شورای اسلامی، از حالت غیر علنی بیرون آمده و کم‌کم وارد فضای علنی شده است. از یک‌سو اصولگرایان تلاش زیادی برای رسیدن به وحدت

## همایش سراسری اصلاح‌طلبان بر گزار می‌شود

بوده‌هایش بزرگی را برگزار کنیم که زمان آن چندبار به تعویق افتاد تا نهایتاً تبدیل شد به همایشی که خواست ۶گروه اصلاح‌طلب است. این یک همایش مقدماتی برای همایشی جامع و بزرگ پس از سال جدید خواهد بود. دبیر ستاد برگزاری همایش سراسری اصلاح‌طلبان

یادآور شد، برای این همایش از شخصیت‌های مختلفی دعوت رسمی شده است؛ دعوت رسمی از آقایان هاشمی، خاتمی، ناطق‌نوری، عارف، جهانگیری و روحانی صورت گرفته و ما از این عزیزان خواستیم که یا خودشان در همایش شرکت کنند، یا نماینده‌ای بفرستند یا به‌عنوان نماینده بمانند. وی گفت: تا یکشنبه شب که صحبت می‌کردیم، حضور آقایان عارف و موسوی لاری قطعی شده‌است.

می‌کنند. در سوی دیگر هم اصلاح‌طلبیان که به نظر می‌رسد، نتایج انتخابات ریاست جمهوری یازدهم آنها را امیدوار کرده است، فعالیت‌های انتخاباتی‌شان را شروع کرده و متحدر از اصولگرایان به اظهارنظر می‌پردازند. به نظر می‌رسد که مجموعه تحرکات گروه‌های سیاسی کشور، وزارت کشور را هوشتیار کرده که زنگ انتخابات را از هم اکنون به صدا درآورد. در همین زمینه روحانی فضلی خطاب به معاونان سیاسی و امنیتی خود گفت: انتخابات از الان برای ما شروع شده است نه از خرداد سال بعد. وزیر کشور با بیان این که ما هم دارای اندیشه سیاسی هستیم، گفت: ما نیز هوادار برخی افکار و یا جریانات سیاسی هستیم و حتماً تحلیل مشترک سیاسی با برخی‌ها داریم و از عناصر سیاسی هستیم؛ اما در حوزه کار و ماندگاری از حق‌الناس و حوزه اجرای قانون؛ مدیون هیچ کس نیستیم. وی تأکید کرد: هر کس خود را مدیون بداند و حرکت و خطوطی در دلش باشد که تأثیری در روند انتخابات بگذارد مطمئن باشد که مردم شمار را خواهند کرد. همچنین روحانی فضلی تأکید کرد: هدف ما در این دوره از انتخابات، صیانت از حق‌الناس است و ما هیچ دینی به هیچ کس نداریم؛ نه به جریانات سیاسی، نه به افراد و نه به گروه‌های سیاسی. وی تصریح کرد: هر یک از مدیران و معاونان وزارت کشور که خود را مدیون کسی بداند و این تفکر باعث شود تأثیری در روند انتخابات و تعیین افراد داشته باشد، متولی ثبات و آرامش هستید و در این دنیا نیز من و او را نخواهم کرد و باید پاسخگو باشد. وزیر کشور از تمامی مدیران و معاونان خود، به‌ویژه در بخش سیاسی و امنیتی خواست، حتماً از رفتارها، عملکردها، بازنده‌ها، جلسات، تعاملات و علایق خود مراقبت کنند تا این موضوع روند انتخاباتی آنی تأثیر سوء نگذارد و موجب اتهام‌زنی‌ها و تحلیل‌های نادرست برخی احزاب عمدا یا سهواً نشود.



رئیس‌جمهور

## همایش سراسری اصلاح‌طلبان بر گزار می‌شود

وی عنوان کرد: البته ما تمایل داریم که یکی از بانوان حاضر در دولت نیز در این همایش به‌عنوان سخنران حضور داشته باشد بنابراین با خانم استنکار یا خانم مولاوردی، جزو سه سخنران اصلی برنامه خواهند بود. وی با بیان این که ۷ نفر از دبیران کل احزاب اصلاح‌طلب به مدت کوتاهی در این همایش صحبت می‌کنند، گفت: غلامحسین کرکاسچی، حجت‌الاسلام هادی خامنه‌ای، حسین کمالی، اکرمی، عبدالله اسلامی، حجت‌الاسلام منتجب‌نیا و گوگانیان سخنرانان مراسم هستند. قلی‌زاده همچنین افزود: آقای هاشمی از جمله افسرانی بود که از ابتدای اعلام کرد در همایش حاضر نمی‌شود اما قطعاً پیام خواهد داد. برای همین قرار است که ما روز چهارشنبه خدمت ایشان برسیم و از نحوه

رئیس‌جمهور

**قرانت گزارش کمیسیون برنامه و بودجه در خصوص برداشت ۱/۶میلیارد دلاری پولی از صندوق توسعه ملی برداشت نشده است**

سخنگوی کمیسیون برنامه و بودجه مجلس در قرانت گزارش کمیسیون خود را در داشت ۴/۱میلیارد دلاری توضیح داد که اگر چه سند مبلغ مذکور از حساب صندوق توسعه ملی صادر شده، ولی پولی برداشت نشده است. دولت و بانک مرکزی پذیرفته‌اند که در صورت سند اشتباهی رخ داده است. به گزارش خانه ملت، براساس این گزارش دیوان محاسبات به‌عنوان ریاست محترم مجلس شورای اسلامی، بانک مرکزی جمهوری اسلامی به استناد مصوبه سنتاد تدبیر ویژه اقتصادی مبلغ ۴،۱ میلیارد دلار مطالبات شرکت اول وابسته به یکی از روزخانه‌ها از شرکت دوم را وصول شده تلقی و پس از جابه‌جایی با حساب‌های قابل مصرف صندوق توسعه ملی نسبت به تسویه تکلیف بودجه موضوع بند (۲-۳) قانون بودجه سال ۱۳۹۲ اقدام کرد و شرکت اول نیز موظف شد به محض دریافت وجه مزمور از حساب شرکت دوم این وجوه را عینا به حساب‌های اعلامی بانک مرکزی انتقال دهد. کاتب در ادامه این گزارش گفت: بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران که بدوا اعتبار کسر شده از منابع صندوق توسعه را طبق سند علیرضا محزون نماینده مردم تهران نیز در پایان ریسه مجلس خواستار رعایت حقوق نمایندگان در باره نطق‌های پیش و میان دستور توسط این هیأت شد. جوار این منش نماینده ادوار مجلس در گفت و گو با ایسناکبوز باشار به اعتراض برخی از نمایندگان به سختان مطهری گفته است. اداره جلسه و مدیریت بر تریبون مجلس در اختیار رئیس مجلس است و طبق قانون نمایندگان حق مدخله، هر چه در دسترس و فریاد کشیدن را که مانع کار مجلس شوند ندارد. محمد هاشمی رئیس دفتر رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام نیز در این باره به سیاست ندای ایرانیان

### گپ

معاون تقنینی معاونت پارلمانی رئیس جمهوری:

**قانون، محدودیتی برای نطق ناطقان مجلس ندارد**



سوالات زیادی را هم در اذهان ایجاد کرد. سوالاتی بر این اساس که آیا رئیس مجلس، هیأت‌رئسه و یا نمایندگان می‌توانند مانع ایراد نطق یک ناطق شوند؟ این که آیا نیمه مجلس شورای اسلامی درباره ایراد نطق چه حکمی دارد و تا چه اندازه دست ناطقین را برای ایراد نطق بازی می‌گذارد؟ محمد رضا خابزبان نماینده دور هشتم مجلس شورای اسلامی در گفت وگویی با «شهروند» به این سوالات پاسخ داد که مشروع این گفت و گودربی می‌آید.

**آقای خباز** این‌نامه مجلس شورای اسلامی درباره ایراد یک نطق چیست؟ آیا محدودیتی تعیین کرده یا این که حدی بیان شده که یک نماینده نباید از آن عبور کند؟

همه قوانین از جمله آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی که خودش یک قانون است حتما باید منطبق بنا قانون اساسی باشد. در غیر این صورت آن قانون، واجهت ندارد و شورای نگهبان آن را رد می‌کند. بنابراین آنچه در آیین‌نامه داخلی مجلس آمده منطبق با قانون اساسی است. اصل ۸۴ قانون اساسی می‌گوید که هر نماینده، برابر تمام ملت مسئول است و حق دارد در همه مسائل داخلی و خارجی کشور اظهار نظر کند. بنابراین دیگر فقط نماینده می‌ماند و وجدان، ایمان، اعتقاد و دغدغه‌هایش. خیلی از نمایندگان آنطق خود را به مشکلات حوزه‌های انتخابیه‌شان اختصاص می‌دهند و دلیلش این است که دغدغه دارند یا

درباره مسائل سیاسی اظهار نظر می‌کنند یعنی براساس وجدان و وظیفه‌شان صحبت می‌کنند. اگر نماینده‌ای پای تریبون مجلس شورای اسلامی هنگام نطقش مطلبی را نگوید یا سانسور کند و یا این دلیل نیست که نماینده محدودیت دارد و باید سانسور کند. مثلاً کشور ما اسلامی است، بنابراین راستاحتی نمایندگان غیرمسلمان در مجلس، هنگام نطقشان، چیزی علیه اسلام نمی‌گویند. یکسری محدودیت‌ها اعتقادی است که خود فرد نمی‌گوید ولی اصل قضیه محدودیتی ندارد. بنابراین دست نماینده در اظهار نظر و ایراد نطق کاملاً باز است و کسی حق ندارد برای وی محدود تعیین کند. اگر هم قرار باشد محدودهای تعیین شود که قانون تعیین می‌کند آنی اصل قضیه محدودیتی ندارد. بنابراین است. از همین رواصل ۸۴ قانون اساسی می‌گوید نماینده می‌تواند در همه مسائل داخلی و خارجی اظهار نظر کند یعنی محدودیتی ندارد. از سوی دیگر، اصل ۸۶ قانون اساسی می‌گوید که نمایندگان مجلس در مقام ایفای وظیفه نمایندگی در اظهار نظر و رای خود کاملاً آزادند. بنابراین نطق‌های پیش از دستور هم جزو نطق‌های نمایندگی است که نمی‌توان آنها را به سبب نظرات در مجلس، متوقف کرد. یعنی نماینده آزادی کامل دارد و نمی‌توان به نماینده گفت که چرای مثبت یا منفی دادی یا چرا فلان مخالف را کردی.

**حتی اعضای هیات‌رئسه با نمایندگان هم نمی‌توانند مانع از ایراد نطق شوند؟**

خیر. البته رئیس مجلس با برخی نمایندگان می‌تواند پس از پایان نطق فرد را کر نوتشان بود، تذکر دهند و با نطق فرد را نقد کنند ولی این که بخوانند فحاشی و یا درگیری ایجاد کنند، شأن مجلس را پایین می‌آورند. رفتاری هم که برخی نمایندگان مجلس با آقای مطهری داشتند، براساس کلام قانون بوده نمی‌دانم، خودشان نباید یا تشریح کنند.

### احزاب

**لطفاً الله فروزنده سخنگوی جمعیت**

**ایشان گران**، حتماً دیدار شورای مرکزی جمعیت با ایسات موحدی و یزیدی دبیران کل جامعه و روحانیت و جامعه مدرسین تا پایان سال انجام خواهد شد. ما با دوستان جبهه یپادری و حزب مؤتلفه جلسانی داریم و برای تحقق وحدت با شخصیت‌های حقیقی و حقوقی دیدار خواهیم کرد و این مسأله از مهم‌ترین برنامه‌های ماست. (فارس)

**میرزابابا مطهری نژاد رئیس ستاد انتخابات حزب مردم سالاری؛** کمیته‌انتخاباتی در حزب مردم سالاری تشکیل شده است. در خصوص انتخابات مجلس شورای اسلامی که تسال آینده بر گزار خواهد شد، کشور را به منطقه تقسیم‌بندی و برای هر منطقه گروه‌های مشاوران را تعیین کردیم. چونگی ائتلاف اصلاح‌طلبان را در کتره حزب مردم سالاری که ۹ بهمن‌ماه برگزار خواهد شد، مطرح کرده و به نتیجه می‌رسانیم.(تسنیم)

**اسدالله بادامچیان نایب رئیس جبهه پیروان خط امام و رهبری؛** ندا جمعی است که روش اصلاح‌طلبان را نمی‌پسندد. در واقع این طیف می‌گوید من اصلاح‌طلبی هستم که برخی از روش‌های اصلاح‌طلبان را نمی‌پسندم. در حال حاضر نمی‌توانیم درباره این ائتلاف تشکیلات ندا و اصولگرایان سخن بگوییم باید زمان بگذرد تا ببینیم چه می‌شود.(آریا)